平成 28 年 11 月 25日

各 位

会 社 名 Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 CEO 宮 下  泰 明

（コード番号：6177 東証マザーズ）

問合せ先 専務取締役グループ CFO 廣 瀬  光 伸

（TEL. 03-6302-0561）

株式会社arma biancaへの出資に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社AppBank Storeは、平成28年11月15日開催の取締役会にお

いて、以下のとおり、株式会社arma bianca（以下、「アルマビアンカ」）に出資することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．出資の目的

当社グループは、スマートフォン及びスマホアプリに関連する情報サービス並びに物販事業

を主たる事業として展開しております。

 昨今、継続的にスマートフォンの普及率が向上する中で、展開されるコンテンツ、サービス

の市場カテゴリについても、多種多様なものになりつつあります。

なかでも、漫画コンテンツやアニメ関連コンテンツから派生するアプリ及びコンテンツサー

ビスについては、スマホゲームとは異なった市場カテゴリを形成しております。

また、漫画やアニメ作品のヒットから生まれる、“アフターマーケット”の拡大伸⾧という点

においては、ゲームやフィギュア化など、様々なサービス及び商品化によるセカンドマーケッ

トの形成がなされており、その規模感には目を見張るものがあります。

経済産業省が主導するクールジャパン戦略においても、我が国の漫画、アニメコンテンツ

は、日本の魅力を代表する有力な分野としてPRされており、世界に通用するものとして認識

されております。

こうした市場環境下において、当社グループのストア事業においても、デジタルコンテンツ

サービスの拡充のみならず、消費者が志向する商品展開をいち早く行える事業環境を整える必

要性があるものと認識し、その実現について継続的に志向しております。

かかる状況の下、当社グループの有する事業資源とのシナジー効果を想定し、当社の連結子

会社である株式会社AppBank Storeが、キャラクター及びアニメ等のデジタルコンテンツに関

連する企画、運営、コンサルティング及びライセンス仲介事業を展開する株式会社arma

biancaへ出資することで、顧客満足度の高い商品供給・展開を意識した商流構築を行うととも

に、スピード感を持って新たな事業サービスの拡充を目指すものであります。

２．株式会社arma biancaの概要

（１）名称 株式会社arma bianca

（２）所在地  東京都杉並区梅里2-34-26

（３）代表者 代表取締役社⾧ 坂井 智成

（４）主な事業内容 キャラクターグッズの企画、開発、製造及び販売業務

キャラクター及びアニメ等のデジタルコンテンツに関連

する企画、運営、コンサルティング及びライセンス仲介

事業

（５）資本金  24,515,937円

（６）設立時期 平成27年７月１日

（７）当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

３． 日程

投資契約締結日： 平成28年11月25日

払込日    ： 平成28年11月25日

４．今後の業績に与える影響

今期の当社連結業績へ与える影響につきましては、、現段階においては軽微であると考えて

おりますが、中⾧期的に当社連結業績の向上に資するものと見込んでおります。今後、開示の

必要性が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

                                        以上